上述三项担保金额合计（D+E+F） 15,483.28

采用复合方式担保的具体情况说明

2015 年 5 月 20 日,公司向中国建设银行股份有限公司北京右安门支行申请额度为人民币 13,000 万元的

固定资产贷款，用于全资子公司北京立思辰新技术有限公司科研楼项目建设，土地面积为 21488.79 平方米，

贷款期限为十年，即 2015 年 6 月 25 日到 2025 年 6 月 25 日。本笔贷款采用的增信方式为：以位于北京市

海淀区东北旺西路 8 号中关村软件园 D-R10 地块（土地证号：京海国用（2013 出）第 00316 号）及科研

楼（北京立思辰新技术研发中心）在建工程作为抵押，同时公司提供连带责任保证担保。上述担保事项已

经公司第三届董事会第六次会议审议通过。

2017 年 1 月 23 日，公司之全资子公司北京康邦科技有限公司向北京银行股份有限公司大钟寺支行申

请并购贷款 15,000 万元，期限 5 年，并将康邦科技之全资子公司北京跨学网教育科技有限公司 100%股权

质押给北京银行股份有限公司大钟寺支行，本公司为上述贷款提供连带责任保证担保。上述担保事项已经

北京立思辰科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

38

公司第三届董事会第四十六次会议审议通过。

2019 年 1 月 31 日，公司之全资下属公司北京康邦科技有限公司向北京银行大钟寺支行申请综合授信

8,000 万元，期限 2 年，担保方式为公司 100%保证担保、放款后 4 个月内追加公司名下位于海淀区学清路

8 号（科技财富中心）B 座的房地产二次抵押，房屋所有权证：X 京房权证海股字第 035139 号，国有土地

使用权证：京海国用（2007 转）第 4417 号。上述担保事项已经公司第四届董事会第十六次会议审议通过。

（2）违规对外担保情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无违规对外担保情况。

3、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十五、社会责任情况

1、重大环保情况

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

不适用

2、履行精准扶贫社会责任情况

不适用

十六、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北京立思辰科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

39

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 177,982,121 20.50%   -36,908,402 -36,908,402 141,073,719 16.25%

3、其他内资持股 177,982,121 20.50%   -36,908,402 -36,908,402 141,073,719 16.25%

其中：境内法人持股 24,344,690 2.80%   -14,995,360 -14,995,360 9,349,330 1.08%

   境内自然人持股 153,637,431 17.70%   -21,913,042 -21,913,042 131,724,389 15.17%

二、无限售条件股份 690,342,526 79.50%   36,908,402 36,908,402 727,250,928 83.75%

1、人民币普通股 690,342,526 79.50%   36,908,402 36,908,402 727,250,928 83.75%

三、股份总数 868,324,647 100.00%   868,324,647 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，中国证券登记结算有限公司深圳分公司根据公司董事、监事及高级管理人员情况计算

其可转让股份法定额度，其余部分作为高管锁定股份锁定；

2、报告期内，公司股份限售及解限售情况详见公司披露于证监会指定的创业板信息披露网站巨潮资

讯网上的公告。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

北京立思辰科技股份有限公司 2019 年半年度报告全文

40

务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 拟解除限售日期

池燕明 111,918,697 4,007,633 4,007,633 111,918,697 高管锁定股
每年按照上年末持有股

份数的 25%解除限售

王邦文 15,821,985   15,821,985 首发后限售股